
  ĐẢNG BỘ UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN 

ĐẢNG ỦY SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO  

* 

Số:             -KH/ĐU 

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
      
    Điện Biên, ngày       tháng 6 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền và triển khai thực hiện Quy định số 285-QĐ/TW, ngày 

22/4/2025 của Ban Bí thư Trung ương Đảng; Nghị quyết số 66-NQ/TW, ngày 

30/4/2025 của Bộ Chính trị; Nghị quyết số 68- NQ/TW, ngày 30/4/2025 của Bộ 

Chính trị; Kết luận số 155-KL/TW, ngày 17/5/2025 của Bộ Chính trị, 

Ban Bí thư Trung ương Đảng  

----- 

Thực hiện Hướng dẫn số 06-HD/ĐU, ngày 27/5/2025 của Đảng ủy UBND 

tỉnh về việc quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Quy định số 285-

QĐ/TW, ngày 22/4/2025 của Ban Bí thư Trung ương Đảng; Hướng dẫn số 63-

HD/BCĐTW, ngày 28/4/2025 của Ban Chỉ đạo Trung ương; Kế hoạch số 225-

KH/UBKTTW, ngày 04/4/2025 của UBKT Trung ương; Nghị quyết số 66-

NQ/TW, ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị; Quy định số 287-QĐ/TW, ngày 

30/4/2025 của Bộ Chính trị; Nghị quyết số 68- NQ/TW, ngày 30/4/2025 của Bộ 

Chính trị; Kết luận số 155-KL/TW, ngày 17/5/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư 

Trung ương Đảng. 

Đảng uỷ Sở Giáo dục và Đào tạo xây dựng Kế hoạch tuyên truyền và triển 

khai thực hiện Quy định số 285-QĐ/TW ngày 22/4/2025 của Ban Bí thư Trung 

ương Đảng; Nghị quyết số 66-NQ/TW, ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị; Nghị 

quyết số 68- NQ/TW, ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị; Kết luận số 155-KL/TW, 

ngày 17/5/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư Trung ương Đảng, cụ thể như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

Thực hiện hiệu quả các Quy định, Nghị quyết, Kết luận của Bộ Chính trị, 

Ban Chấp hành Trung ương Đảng. 

Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động, nâng cao nhận thức cho  

đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong toàn đảng bộ về phòng 

ngừa, phát hiện, ngăn chặn vi phạm của tổ chức đảng, đảng viên; đổi mới công 

tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ 
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nguyên mới; phát triển kinh tế tư nhân; sắp xếp tổ chức, bộ máy và đơn vị hành 

chính;  

Giúp cho đảng viên, công chức, viên chức, người lao động trong toàn đảng 

bộ nhận thức sâu sắc, đầy đủ các nội dung cốt lõi, quan trọng của Quy định số 

285-QĐ/TW, ngày 22/4/2025 của Ban Bí thư Trung ương Đảng; Nghị quyết số 

66-NQ/TW, ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị; Nghị quyết số 68-NQ/TW, ngày 

30/4/2025 của Bộ Chính trị; Kết luận số 155-KL/TW, ngày 17/5/2025 của Bộ 

Chính trị, Ban Bí thư Trung ương Đảng.  

2. Yêu cầu  

Việc phổ biến, quán triệt, tuyên truyền cần được triển khai nghiêm túc, kịp 

thời, sâu rộng, đảm bảo chất lượng, hiệu quả trong toàn Đảng bộ. 

Công tác phổ biến, tuyên truyền cần được tiến hành thường xuyên, toàn 

diện, có trọng tâm, trọng điểm, đa dạng về hình thức; triển khai tối đa ưu thế của 

nền tảng số; nội dung tuyên truyền đầy đủ, nhấn mạnh các quan điểm nhất quán, 

trọng tâm. Nội dung cần được truyền đạt một cách dễ hiểu, sinh động, gắn với 

thực tiễn, tránh khuôn mẫu, hình thức.  

Việc phổ biến, tuyên truyền phải sát với thực tiễn, phù hợp với tình hình thực tế 

của cơ quan, đơn vị, trường học; cần thường xuyên nắm tư tưởng của đảng viên, 

công chức, viên chức, người lao động; làm tốt công tác chính trị tư tưởng, định 

hướng dư luận, thông tin, tuyên truyền, bảo đảm sự đoàn kết, thống nhất cao.  

 II- NỘI DUNG, HÌNH THỨC NGHIÊN CỨU, PHỔ BIẾN, QUÁN 

TRIỆT, TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung nghiên cứu, phổ biến, quán triệt, tuyên truyền 

- Quy định số 285-QĐ/TW, ngày 22/4/2025 của Ban Bí thư Trung ương 

Đảng về phòng ngừa, phát hiện, ngăn chặn vi phạm của tổ chức đảng, đảng viên. 

- Nghị quyết số 66-NQ/TW, ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị về đổi mới công tác 

xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới. 

 - Nghị quyết số 68-NQ/TW, ngày 04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát triển 

kinh tế tư nhân.  

- Kết luận số 155-KL/TW, ngày 17/5/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư 

Trung ương Đảng về một số nhiệm vụ trọng tâm cần tập trung thực hiện về sắp 

xếp tổ chức, bộ máy và đơn vị hành chính từ nay đến ngày 30/6/2025.  
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(Có Quy định, Nghị quyết, Kết luận gửi kèm theo) 

2. Hình thức, thời gian 

Phổ biến, quán triệt, tuyên truyền cao điểm trong tháng 6/2025. Đồng thời, 

duy trì thường xuyên, liên tục, rộng rãi tới đảng viên, công chức, viên chức, 

người lao động nội dung của Quy định số 285-QĐ/TW ngày 22/4/2025 của Ban 

Bí thư Trung ương Đảng; Nghị quyết số 66-NQ/TW, ngày 30/4/2025 của Bộ 

Chính trị về đổi mới công tác xây dựng và thi hành pháp luật đáp ứng yêu cầu 

phát triển đất nước trong kỷ nguyên mới; Nghị quyết số 68-NQ/TW, ngày 

04/5/2025 của Bộ Chính trị về phát triển kinh tế tư nhân; Kết luận số 155-

KL/TW, ngày 17/5/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư Trung ương Đảng về một 

số nhiệm vụ trọng tâm cần tập trung thực hiện về sắp xếp tổ chức, bộ máy và đơn 

vị hành chính từ nay đến ngày 30/6/2025;  

Tùy điều kiện thực tế, gắn với triển khai học tập, quán triệt các nghị quyết, 

chỉ thị, kết luận của Trung ương, của tỉnh hoặc gắn với triển khai thực hiện các 

nhiệm vụ chính trị khác của cơ quan, đơn vị, trường học. 

Hình thức phổ biến, tuyên truyền cần đa dạng thông qua các hội nghị chuyên 

đề; sinh hoạt chi bộ định kỳ; Tuyên truyền phổ biến rộng rãi trên cổng thông tin 

điện tử của Sở Giáo dục và Đào tạo, cơ quan, đơn vị, trường học và trên nền tảng 

số, internet, mạng xã hội cá nhân (Facebook, Zalo, Youtube…). 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Các chi bộ, đảng bộ bộ phận 

Tổ chức phổ biến, quán triệt, tuyên truyền các Quy định, Nghị quyết, Kết 

luận nêu trên của Bộ Chính trị, Ban Chấp hành Trung ương Đảng gắn với triển 

khai học tập, quán triệt các nghị quyết, chỉ thị, kết luận của Trung ương Đảng, 

Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh hoặc gắn với triển khai thực hiện các nhiệm vụ 

chính trị khác bằng hình thức phù hợp.  

Tập trung làm rõ các quan điểm chỉ đạo, những nhiệm vụ, yêu cầu được xác 

định trong các Quy định, Nghị quyết, Kết luận phù hợp với điều kiện, nhiệm vụ 

chính trị và tình hình cụ thể của của cơ quan, đơn vị, trường học. Đảm bảo 

nghiêm túc, chất lượng, đúng tiến độ; thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, đánh giá 

việc thực hiện.  

Chủ động nắm bắt tư tưởng, dư luận xã hội trong đảng viên, công chức, viên 

chức, người lao động đối với việc triển khai, thực hiện. 
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2. Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy chủ trì giám sát việc thực hiện của các chi bộ, 

đảng bộ bộ phận thông qua chương trình kiểm tra, giám sát năm 2025.  

Trên đây là Kế hoạch Kế hoạch tuyên truyền và triển khai thực hiện Quy định 

số 285-QĐ/TW ngày 22/4/2025 của Ban Bí thư Trung ương Đảng; Nghị quyết số 

66-NQ/TW, ngày 30/4/2025 của Bộ Chính trị; Nghị quyết số 68- NQ/TW, ngày 

30/4/2025 của Bộ Chính trị; Kết luận số 155-KL/TW, ngày 17/5/2025 của Bộ Chính 

trị, Ban Bí thư Trung ương Đảng, Đảng ủy Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các chi 

bộ, đảng bộ bộ phận trực thuộc nghiêm túc triển khai, thực hiện. 

Nơi nhận: 
- Đảng uỷ UBND tỉnh (B/c), 

- Uỷ viên BCH Đảng bộ Sở GDĐT,   

- Các chi bộ, Đảng bộ bộ phận trực thuộc, 

- Cổng Thông tin điện tử Sở GDĐT, 

- Lưu: VT, TT Đảng ủy. 

 

T/M ĐẢNG ỦY 

BÍ THƯ 

 

 

 

 

Hoàng Tuyết Ban 
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